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Udkast

til

Beretning

om

Forslag til folketingsbeslutning om retssikkerhed i forbindelse med erhvervelse

af dansk statsborgerskab ved naturalisation.

[af Jørgen Poulsen (RV), Lennart Damsbo-Andersen (S), Hanne Agersnap (SF), Line Barfod (EL) og Christian H. Hansen

(UFG) m.fl.]

1. Udvalgsarbejdet

Beslutningsforslaget blev fremsat den 29/3-11 og var til

1. behandling den 10/5-11. Beslutningsforslaget blev efter 1.

behandling henvist til behandling i Indfødsretsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 1 møde.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 4 spørgsmål til integrationsministeren

til skriftlig besvarelse, [som denne har besvaret. ]

2. Politiske bemærkninger og indstillinger

[[ ] Idet medlemmerne af udvalget anerkender, at proce-

durerne og arbejdsfordelingen mellem Indfødsretsudvalget

og Integrationsministeriet ikke fungerer tilfredsstillende,

hvad angår behandlingen af indfødsretssager, pålægges mi-

nisteren at fremlægge en række mulige procedureændringer,

der sikrer en forbedret retssikkerhed og ligebehandling i af-

gørelserne.

Med henblik på at afklare de retmæssige rammer for til-

delingen af indfødsret ved naturalisation pålægges ministe-

ren derudover at fremlægge en redegørelse med en juridisk

vurdering af mulighederne for – inden for Grundlovens ram-

mer – at forfølge de justeringer, som beslutningsforslaget

lægger op til.

Det skal samtidig sikres, at medlemmerne af Indfødsrets-

udvalget i særdeleshed og medlemmerne af Folketinget i al-

mindelighed har mulighed for at løfte deres grundlovsfæste-

de ansvar, hvad angår arbejdet med sager om indfødsret, på

et fuldt oplyst grundlag. ]

P. u. v.

Tom Behnke
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Bilag 1

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 96

Spm.nr. Titel

1 Spm. om, hvordan henholdsvis Luxembourg og Belgien er bundet

af deres respektive forfatninger i spørgsmålet om tildeling af

statsborgerskab, til integrationsministeren, [og ministerens svar

herpå]

2 Spm. om, ministeren vil vurdere, om gældende praksis for sags-

behandling af dispensationssager i Indfødsretsudvalget er i over-

ensstemmelse med artikel 26 i FN’s konvention om borgerlige op

politiske rettigheder, til integrationsministeren, [og ministerens

svar herpå]

3 Spm. om ministeren vil bekræfte, at det er praksis i Integrations-

ministeriet Indfødsretskontor, at personer med klager henvises di-

rekte til udvalget, og om dette er hensigtsmæssigt, til integrations-

ministeren, [og ministerens svar herpå]

4 Spm. om, hvilke instrukser der ligger til sagsbehandlerne i Inte-

grationsministeriet Indfødsretskontor vedr. rådgivning af ansøge-

re, som ønsker at klage over en afgørelse vedr. erhvervelse af

statsborgerskab, til integrationsministeren, [og ministerens svar

herpå]
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